Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Jean Antonio Schmidt

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 3008 ANO 12
CRUZ MACHADO (PR), 8 DE AGOSTO DE 2024

ÍNDICE
Diversos..........................................02
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções.........................................
Portarias.............................................
Diversos..................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................

Decretos...............................................
Portarias................................................
Licitações.............................................
Extratos................................................
Relatórios..............................................
Diversos.............................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................
Decretos...........................................
Portarias..........................................
Licitações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Extratos...............................................
Relatórios..........................................

LICITAÇÕES

TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 116/2023

PROCESSO N º 110/2023

DISPENSA DE
LICITAÇÃO 038/2023

SEQUENCIAL 1

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: COPEL DISTRI-
BUIÇÃO S.A

OBJETO: Contratação da em-
presa Companhia Paranaense
de Energia Elétrica do Paraná -
COPEL, para prestação de ser-
viços de fornecimento de ener-
gia elétrica para o sistema de
iluminação pública com cessão
de postes, para fixação do con-

junto do sistema de iluminação
pública de propriedade do muni-
cípio com o prazo de 12 (doze)
meses de vigência do contrato.

DO VALOR: Adita-se o contrato
sob nº 116/2023 sob o valor de
R$ 350.000,00 (trezentos e cin-
quenta mil reais).

DA VIGÊNCIA: Do dia 04 de
agosto de 2024 à 04 de agosto
de 2025. ‘

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE
CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

DECISÃO DE RECURSO

PROCESSO  24/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNI-

CA 01/2024

A Agente de Contratação, atra-
vés do Departamento de Com-
pras e Licitações resolve co-
municar a decisão do Recurso
administrativo interposto pela
empresa PAULO CÉSAR BOR-
GES INDUSTRIAIS:

Decide-se por CONHECER o
Recurso Administrativo interpos-
to pela empresa PAULO CÉSAR
BORGES INDUSTRIAIS, e no
mérito, NEGAR-LHE PROVI-
MENTO, mantendo a inabilita-
ção da recorrente.

Submetida tal decisão à aprecia-
ção da instância superior, foi RA-
TIFICADA a decisão da Agente
de Contratação.

Cruz Machado, 08 de
agosto de 2024.

Diário Oficial 2Edição nº 3008, ano 12- Cruz Machado (PR), quinta-feira, 8 de agosto de 2024

08/08/2024 14:55 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Silvio Karas 1593 07/08/2024 07/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BBL - 9453 Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Tiago Krul 2020 07/08/2024 08/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba HB20 SEW0C68 Transporte de Pacientes

Marcio Klocko 1993 07/08/2024 07/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Ponta Grossa Amb S-10 SED9A64 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 07/08/2024 07/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Willian Jungles de Camarg 1994 07/08/2024 07/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba TIGGO 8 SEV7B80 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 07/08/2024 07/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 07/08/2024 07/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 07/08/2024 07/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba HB20 SEW0E13 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 07/08/2024 07/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Daniel Rodrigues de Lara 1450 07/08/2024 07/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Castro Ônibus ABT-7H11 Transporte de Alunos

DIVERSOS